
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 80/2016, απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πεντέλης.

2 Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος «Κρήτη» 2014 – 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλληλο 
του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στο Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων στο Δήμο Ιστιαίας – Αιδηψού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40383/386 (1)
  Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 80/2016, απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πεντέλης.

  H ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.05.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α/06.02.2015)και το Άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.04.2014) περί άσκησης κα-
θηκόντων Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/11-05-2015).

5. Το άρθρο 52 του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ΄ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το Π.δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

8. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του Ν. 2696/1999», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ 
αρ. πρ. Οικ. 22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

11. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγ-
γραφο του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Το υπ' αριθμ. Πρωτ.: 40383/386 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως 
ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπη-
ρεσία, υπ' αριθμ. 80/2016 απόφαση του Δ.Σ του Δήμου 
Πεντέλης, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με 
τα συνημμένα τους.

13. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος - Πολεοδομίας και Λειτουργιών Πόλης του Δήμου 
Πεντέλης, βάσει της οποίας ελήφθη η απόφαση της 
ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

14. Την υπ' αριθμ. 15/16 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3104

32517



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32518 Τεύχος Β’ 3104/28.09.2016

15. Την υπ' αριθμ. 80/2016 την απόφαση του Δ.Σ του 
Δήμου Πεντέλης, με την οποία αποφάσισε τις εγκρίσεις 
των υπόψη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακής ρύθμισης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
εις βάρος του προϋπολογισμού του 2016 του Δήμου Πε-
ντέλης, σύμφωνα με το με Αριθμ. Πρωτ. 7705/22-5-16 
έγγραφο του Δήμου Πεντέλης

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση α΄) της απαγόρευσης στάσης και στάθμευ-
σης επί της οδού Ομήρου στην συμβολή της με την οδό 
Σωκράτους, β΄) της παραχώρησης προτεραιότητας στις 
οδούς: 1) Κορυτσάς έναντι της οδού Νίκαιας, 2) Γιαλού-
ρου έναντι της οδού Μαραθωνομάχων 3) Μαραθωνο-
μάχων έναντι των οδών: Εθνομαρτύρων, Ελλήνων Προ-
σκόπων, Αναπήρων Πολέμου (εκατέρωθεν), Εθνεγερτών 
(εκατέρωθεν), Αλύτρωτων Αδελφών (εκατέρωθεν) και 
Κυπρίων Ηρώων (εκατέρωθεν) και γ΄) Την τοποθέτηση 
ρυθμιστικών και προειδοποιητικών πινακίδων για στέ-
νωση και ύπαρξη εμποδίων επί του οδοστρώματος της 
οδού Μάνης στο τμήμα της μεταξύ των οδών Θεσσαλίας 
και Δωδεκανήσου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

4. Αυτοδίκαιης ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με την απόφαση 
αυτή. 

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης, 
βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου.

9. Η απαγόρευση της στάθμευσης της α΄ ρύθμισης να 
γίνει σύμφωνα με το αρθ. 34 του ΚΟΚ. 

10. Να καθοριστεί προτεραιότητα στην κυκλοφορία 
των οχημάτων επί της οδού Μάνης έναντι των αντιθέτως 
ερχόμενων, στο τμήμα που θα εφαρμοστεί η γ΄ρύθμιση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜIΤΣΗ

Ι

      Αριθμ. 4687 (2)
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμμα-

τος «Κρήτη» 2014 – 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 

τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16-6-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως των 
άρθρων 24, 24Α και 58 (παρ.6) αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32519Τεύχος Β’ 3104/28.09.2016

τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

6. Τη με αριθμό C(2014) 10175 final/18-12-2014 
Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Κρήτη» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοι-
νωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για 
την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP011).

7. Την υπουργική απόφαση με αριθ. 32668/ΕΥΘΥ 
326/23-3-2015 με την οποία συστάθηκε/ αναδιαρθρώ-
θηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας 
Κρήτης (ΦΕΚ 716/Β/24-4-2015), όπως ισχύει.

8. Το Π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α΄) «Εκτέλεση ενεργειών τε-
χνικής βοήθειας – στήριξης και διαχείριση αντίστοιχων 
πόρων».

9. Τη με αρ. πρωτ. 1716/17-32015 (ΦΕΚ 477/Β’/
27-3-2015) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 
την «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 
2014 – 2020».

10. Τη με αριθμ. Πρωτ. 4685/13-9-2016 Εισήγηση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-
2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-
ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 
2014-2020 είναι ο Περιφερειάρχης Κρήτης, ο οποίος ανα-
πληρώνεται στα καθήκοντά του από Αντιπεριφερειάρχη 
που θα οριστεί με απόφαση του Περιφερειάρχη.

II. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. 
«Κρήτη» 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης.

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
με αναπληρωτή τον προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης, με αναπληρωτή τον Προϊστά-
μενο της Μονάδας Α΄ της ιδίας υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται υπό-
ψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με τον ευρω-
παϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των 
ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνι-
κού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ.

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014 – 2020.

8. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενι-
σχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Τεχνολογίας.

10. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 
Πολιτικής (ΓΓΨΠ).

11. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματέας Ισότητας των 
Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης.

12. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Το-
μέας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή.

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Το-
μέας Τουρισμού.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Τομέας Εσωτερικών.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Τομέας Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης.

20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Τομέας Απασχόλησης και Κοινω-
νικής Οικονομίας.

21. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Τομέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

22. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέας Ενέρ-
γειας.

23. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέας Πε-
ριβάλλοντος.

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Το-
μέας Παιδείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32520 Τεύχος Β’ 3104/28.09.2016

25. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας.

26. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

27. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Το-
μέας Υποδομών και Μεταφορών.

28. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Τομέ-
ας Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ).

29. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΕΠ Υποδομές, Μεταφορές, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη

30. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ).

31. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

32. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Κρήτης.
33. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων.
34. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ).
35. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
36. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
37. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
38. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
39. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
40. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ).
41. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ).
42. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
43. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-

ΩΤΕΕ).
44. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
45. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 

Κυβερνητικών Οργανώσεων.
46. Εκπρόσωπος φορέων κοινωνικής οικονομίας (π.χ. 

Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Περιφερειακής Ανά-
πτυξης - Δίκτυο Κ.Α.Π.Α.).

(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-
ρίζονται τμήματα του προγράμματος.

47. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης.
III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερεια-

κού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
4. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-

ων.
5. Εκπρόσωποι των Ειδικών υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού.
6. Εκπρόσωποι των Ομάδων Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) 

για προγράμματα Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤΟΚ).

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Κρήτη» 
2014-2020 ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης τον 
εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντί-
στοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, 
οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην 
επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία 
ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση 
εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπλη-
ρωματικού μέλους για συμμετοχή σε κάποια συνεδρίαση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκε-
κριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κρήτη» 2014-2020

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την πρόοδο του Π.Ε.Π. 
«Κρήτη» 2014-2020, σύμφωνα με τα άρθρα 47, 48, 49 και 
110 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 καθώς και να 
εγκρίνει την εξειδίκευσή του.

II. Ειδικότερα, η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:
1. τα δημοσιονομικά στοιχεία, τους κοινούς και ειδι-

κούς δείκτες του προγράμματος, συμπεριλαμβανομένων 
των μεταβολών στις τιμές των δεικτών αποτελεσμάτων, 
καθώς και κάθε άλλο ζήτημα/ στοιχείο σχετικό με την 
εφαρμογή του Προγράμματος και την πρόοδο ως προς 
την επίτευξη των ποσοτικά προσδιορισμένων στόχων 
και των ορόσημων που ορίζονται στο πλαίσιο επιδόσε-
ων και, κατά περίπτωση, τα αποτελέσματα ποιοτικών 
αναλύσεων,

2. όλα τα λοιπά ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος,

3. την πρόοδο στην εφαρμογή του σχεδίου αξιολόγη-
σης και την παρακολούθηση των συμπερασμάτων των 
αξιολογήσεων,

4. την υλοποίηση της στρατηγικής επικοινωνίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32521Τεύχος Β’ 3104/28.09.2016

5. την υλοποίηση μεγάλων έργων,
6. την υλοποίηση προγραμμάτων Ολοκληρωμένων 

Εδαφικών Επενδύσεων και Τοπικής Ανάπτυξης με Πρω-
τοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων,

7. την τυχόν υλοποίηση κοινών σχεδίων δράσης,
8. τις δράσεις για την προώθηση της ισότητας μεταξύ 

ανδρών και γυναικών, των ίσων ευκαιριών, την κατα-
πολέμηση των διακρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της 
προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες,

9. τις δράσεις για την προώθηση της βιώσιμης ανά-
πτυξης,

10. την πρόοδο των δράσεων που αφορούν στην τή-
ρηση των εκ των προτέρων αιρεσιμοτήτων που σχετί-
ζονται με το Ε.Π., εφόσον αυτές δεν είχαν εκπληρωθεί 
κατά την ημερομηνία υποβολής του Ε.Π.,

11. την εφαρμογή μέσων χρηματοοικονομικής τεχνι-
κής, συμπεριλαμβανομένων των εκ των προτέρων αξι-
ολογήσεων, των εγγράφων στρατηγικής, της μεθοδολο-
γίας για τις δαπάνες/αμοιβές διαχείρισης και τις ετήσιες 
εκθέσεις σχετικά με τις πραγματοποιηθείσες πληρωμές 
των δαπανών αυτών,

12. τις ετήσιες εκθέσεις ελέγχου ή τμήμα αυτών που 
αφορούν στο οικείο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα.

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:
1. την εξειδίκευση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος και κάθε αναθεώρησή της,
2. τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πρά-

ξεων,
3. τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής Ομάδων 

Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) για προγράμματα ΤΑΠΤΟΚ,
4. τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των στρα-

τηγικών των Ολοκληρωμένων χωρικών επενδύσεων,
5. τις ετήσιες και τις τελικές εκθέσεις υλοποίησης,
6. το σχέδιο αξιολόγησης για το Περιφερειακό Επιχει-

ρησιακό Πρόγραμμα και κάθε τροποποίηση του,
7. τη στρατηγική επικοινωνίας για το Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και κάθε τροποποίηση της,
8. κάθε πρόταση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης για 

τροποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος πριν 
την υποβολή της στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Κρήτη» 
2014-2020 για την άσκηση των καθηκόντων της, έχει δι-
καίωμα πληροφόρησης για όλες τις παρεμβάσεις του Ε.Π.

Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δικαίωμα πρό-
σβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν στην επιλογή 
καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τηρουμένου 
του θεσμικού πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικότητας 
και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων.

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κρήτη» 2014-2020

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσωτερι-
κό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης της Ει-
δικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης 
σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής Συντονισμού.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό κα-
νονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνεδρίασή της.

II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 
Τεχνικής Βοήθειας του Π.Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020.

Καταργείται η με Α.Π. 1716/17.3.2015 (ΦΕΚ 477/τ.Β/ 
27.3.2015) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 373 (3)
      Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλληλο 

του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006, 

όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του άρθρου 58 του 
Ν.3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Ν.3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α/2007)(Κ.Κ.Δ.Κ.Υ) σε συνδυασμό με τις όμοιες 
του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015 τ.Α’)
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.Ι?15884/10-8-2011 εγκύ-
κλιο «καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των ΝΠΔΔ και ωρών εισό-
δου τοι κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

4. Την υπ’ αριθμ. 83/2015 απόφαση Δημάρχου Ιστιαίας 
Αιδηψού περί ορισμού πρακτικογράφου για την τήρη-
ση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου από 31/3/2015 και εφεξής του υπαλλήλου 
Πισσάκη Παντελή του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, 
η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012.003 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού του οικονομικού 
έτους 2016 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 
2.000,00€, για αμοιβή υπερωριακής εργασίας πρακτικο-
γράφου Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου πραγματοποιούνται πάντα κατά τις απογευμα-
τινές ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή (απογευματινή) εργασία 
με αμοιβή στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Πισσάκη 
Παντελή του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Β’ ο 
οποίος ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου συνεδριάσε-
ων Δημοτικού Συμβουλίου μέσα στο όρια που προβλέ-
πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015, και τις 
όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 48 του Ν.3584/2007 από 
την δημοσίευση της παρούσας σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 παρ. Α.1 του Ν.4354/2015 και μέχρι 
31/12/2016 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32522 Τεύχος Β’ 3104/28.09.2016

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ1 1 120 106012.003 2.000,00€

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-
σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιστιαία, 24 Ιουνίου 2016 

Η Δήμαρχος

ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ

Ι

 Αριθμ. απόφ. 371 (4)
     Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων στο Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006, όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007)(Κ.Κ.Δ.Κ.Υ) σε συνδυασμό με τις 

όμοιες του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015 τ.Α’) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ του Δήμου (ΦΕΚ 2099/τ.Β/27-8-2013).
5. Το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο.
6. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι:
- ΚΑ 106022001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2016 όπου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.000,00€, για αμοιβή υπερωριακής εργασίας.
- ΚΑ 106012001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2016 όπου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 2.000,00€, για αμοιβή υπερωριακής εργασίας.
- ΚΑ 306012001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2016 όπου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 3.000,00€, για αμοιβή υπερωριακής εργασίας.
- ΚΑ 256012001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2016 όπου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 2.000,00€, για αμοιβή υπερωριακής εργασίας.
7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής 

απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και του 
περιορισμού των προσλήψεων, για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

 Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύπτουν και για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας 
Καθαριότητας όπου το υπηρετούν προσωπικό δεν μπορεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις 
ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων του Δήμου καθώς και 
του δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δήμου .

 Για την υποστήριξη των υποδομών και λειτουργία της υπηρεσίας Ύδρευσης Αποχέτευσης (κατασκευή, συντή-
ρηση και αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης όπου χρήζουν άμεσης αποκατάστασης προκειμένου να 
εξασφαλισθεί η ομαλή υδροδότηση των κατοίκων.

 Για τη συντήρηση του οδικού δικτύου του Δήμου καθώς και της αντιμετώπισης εκτάκτων φυσικών γεγονότων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή (απογευματινή) εργασία με αμοιβή στο μόνιμο και στο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου Αορίστου χρόνου προσωπικό του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω μέσα στο όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32523Τεύχος Β’ 3104/28.09.2016

του άρθρου 20 του Ν.4354/2015, και τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 48 του Ν.3584/2007 από τη δημοσίευση 
της παρούσας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α.1 του Ν.4354/2015 και μέχρι 31/12/2016 ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΥΕ1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 120 106022001 1,000,00€

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ24
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2 240 206012001 2,000,00€

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 3 360 206012001 2,000,00€
ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 3 360 206012001 2,000,00€

ΥΕ2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 120 206012001 2,000,00€
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ28 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

4 480 306012001 3.000,00€

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 2 240 306012001 3.000,00€
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 360 256012001 2.000,00€
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο ανά υπάλληλο.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-

σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιστιαία, 24 Ιουνίου 2016 

Η Δήμαρχος

ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 372 (5)
      Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων στο Δήμο Ιστιαίας – Αιδηψού.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006, 

όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του άρθρου 58 του 
Ν.3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του 
Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007)(Κ.Κ.Δ.Κ.Υ) σε συνδυ-
ασμό με τις όμοιες του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 
(ΦΕΚ 176/16-12-2015 τ. Α’) «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου – Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 7498/182245/17-9-2014 (ΦΕΚ 2701/
Β/9-10-2014 απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32524 Τεύχος Β’ 3104/28.09.2016

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας με την οποία ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
σε υπαλλήλους του Δήμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 344/1976 «Περί Ληξιαρχικών πράξεων».
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τους ΚΑ 10.6012.004 και 10.6022.004 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2016 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πί-
στωση, ύψους 4.000,00€, και 2.000,00€ αντίστοιχα για αμοιβή υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προκειμένου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία Ληξιαρχείου 
πέραν του κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στους κάτωθι υπαλλήλους, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου 
στις Δημοτικές ενότητες του Δήμου μέσα στο όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015, 
και τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 48 του Ν.3584/2007 από την δημοσίευση της παρούσας σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 20 παρ. Α.1 του Ν.4354/2015 και μέχρι 31/12/2016 ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ
ΚΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΠΟΣΟ

ΔΕ1 4 480 106012.004 4.000,00€
ΔΕ1 1 120 106022.004 2.000,00€

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-
σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιστιαία, 24 Ιουνίου 2016 

Η Δήμαρχος

ΕΛΕΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031042809160008*


		2016-09-29T11:54:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




